Ministério Da Educação
Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Sertão Pernambucano

OFÍCIO Nº 26/2021 DAP/DG/COUR

Ouricuri, 07 de junho de 2021.

Ao senhor
Gerson de Alencar Lima
Diretor de Licitações – DLIC REITORIA/IFSERTAO PE

Assunto:  Inclusão  de  Demanda  no  processo  de  Contratação  de  serviço  de
gerenciamento de frota (combustível e manutenção)

Considerando a necessidade de complementação da demanda do campus Ouricuri no

processo de  Contratação de serviço de gerenciamento de frota (combustível e manutenção)

percebeu-se a necessidade de inclusão de mais itens ao processo.

Diante disso, solicito a inclusão do item ARLA 32, necessário para funcionamento dos

veículos que utilizam a tecnologia  SCR( Selective Catalytic  Reduction -  Redução Catalítica

Seletiva).

Sendo assim, para tal necessidade o campus Ouricuri possui o veículo ÔNIBUS, que de

acordo com o estimativo de 5.000 litros de diesel, torna-se necessário a aquisição de 250 litros

de ARLA 32 (5% do estimativo).

Conclui-se então,  a inclusão de 250 litros de ARLA 32 na demanda do campus

Ouricuri e respectivamente ao Documento de Formalização de Demanda (DFD) enviado

anteriormente.

Respeitosamente,

JEANILSON MAGALHÃES RODRIGUES

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento

Campus Ouricuri

Estrada do Tamboril, s/n, Zona Rural, CEP 56200-000, Ouricuri-PE - Fone: (87) 98122 4083
Site: www.ifsertao-pe.edu.br – e-mail: co.dap@ifsertao-pe.edu.br

mailto:co.dap@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/

		2021-07-07T11:48:29-0300
	Jeanilson Magalhaes Rodrigues:01145951430